記 者 発 表

横浜経済記者クラブ 各位
(県政記者クラブ同時発表)

   2023年 11月 9日
日本貿易振興機構（ジェトロ）

横浜貿易情報センター

ジェトロ横浜は、神奈川県、横浜市と連携し、外国企業誘致に積極的に取り組んでいます。このたび、インテリジェント

オートメーション（以後 IA）やスマート工場のシステム開発をおこなうベトナムのオフショアソフトウェア開発企業が、横浜

に日本法人「株式会社ＢｎＫジャパン」を設立し、日本での営業を開始しましたのでお知らせします。

2018 年にベトナム・ホーチミン市で設立された従業員数 300 名のソフトウ

ェア・オフショア開発企業である B&K SOFTWARE COMPANY LIMITEDは IA

と呼ばれる、人工知能（AI）やロボティック・プロセス・オートメーション（RPA）

などの自動化テクノロジーを用いて、プロセスの簡素化、リソースの効率

化、運営効率の向上を実現するシステムを開発・提供しています。また、工

場全体の業務を最適化する製造オペレーションマネジメント (MOM：

Manufacturing Operation Management）システムも開発しています。

現在ベトナム国内だけでなく、海外（欧米、欧州、豪州）市場からの売上も

増えてきていますが、全体の約 20％が日本顧客からの売上となっていま

す。今後これを 30％に引き上げ、これから 3 年間の売上高を毎年 2 倍にす

る事を目標に、この度日本法人を設立しました。

ジェトロ横浜では、神奈川県企業誘致・国際ビジネス課、横浜市国際ビジネス課と協力し、自治体との繋ぎ、士業専門

家の紹介とコンサルテーション、サービスオフィス物件の紹介、などのサポートを行いました。

株式会社ＢｎＫジャパン（ビーアンドケー ジャパン）の概要

住所 横浜市西区北幸一丁目１１番１号水信ビル７階

代表者名
代表取締役：グエン・ティ・トゥイ・ヴァン

代表取締役：隅田 晃

連絡先

取締役：赤廣 佳範（あこう よしのり）

メール：y.ako@bnksolution.com

電話番号：090-9819-7357

業務内容 コンピュータシステム及びソフトウェアの企画・設計・開発及びコンサルティング等

設立 2023年 6月 1日

ジェトロの主

な支援内容
自治体との繋ぎ、士業専門家の紹介とコンサルテーション、サービスオフィス物件の紹介、等

外国本社概要

社名：B&K SOFTWARE COMPANY LIMITED
事業内容：コンピュータシステム及びソフトウェアの企画・設計・開発及びコンサルティング
等

所在地：ベトナム・ホーチミン市  設立：2018年  従業員数：300名

URL：https://bnksolution.com/jp

以上

◆ お問合せ先：ジェトロ横浜（対日投資担当） 芥川 晴香 ℡045－222－3901 YOK@jetro.go.jp ◆

～ジェトロ横浜、神奈川県、横浜市による外国企業誘致～

インテリジェントオートメーション（IA）やスマート工場のシステム開発をおこなうベトナムの

オフショアソフトウェア開発企業が、横浜に日本法人「株式会社ＢｎＫジャパン」を設立！

ベトナム B&K SOFTWARE COMPANY 本社

mailto:YOK@jetro.go.jp